

АО «Салаватстекло»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о финансовом положении

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	30 июня 2020 года	31 декабря 2019 года	31 декабря 2018 года
АКТИВЫ				
Внеоборотные активы				
Основные средства	5	7 507	7 325	7 402
Нематериальные активы		1	1	1
Отложенные налоговые активы		240	256	261
Финансовые вложения в зависимые и прочие компании		50	50	50
Прочие финансовые вложения		70	70	70
Итого внеоборотные активы		7 868	7 702	7 784
Оборотные активы				
Товарно-материальные запасы, нетто	6	3 540	3 328	2 119
Торговая и прочая дебиторская задолженность	7	342	146	193
Авансы, выданные поставщикам	7	261	278	196
Предоплата по налогу на прибыль		6	30	-
Предоплата по налогам, кроме налога на прибыль		137	102	99
Краткосрочные финансовые вложения		1	1 224	1
Денежные средства и их эквиваленты	8	7 594	6 001	6 396
Итого оборотные активы		11 881	11 109	9 004
ИТОГО АКТИВЫ		19 749	18 811	16 788
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Капитал				
Акционерный капитал	9	50	50	50
Эмиссионный доход		326	326	326
Нераспределенная прибыль		15 981	14 731	14 027
Капитал акционеров АО «Салаватстекло»		16 357	15 107	14 403
Доля неконтролирующих акционеров		-	-	-
Итого капитал		16 357	15 107	14 403
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты	10	1 356	1 326	1 187
Отложенные налоговые обязательства		45	38	31
Итого долгосрочные обязательства		1 401	1 364	1 218
Краткосрочные обязательства				
Краткосрочные кредиты и займы	10	974	1 199	76
Торговая и прочая кредиторская задолженность		386	453	428
Авансы полученные		406	483	299
Начисленные обязательства и резервы		31	12	9
Задолженность по налогам, кроме налога на прибыль		126	101	172
Задолженность по налогу на прибыль		9	-	66
Задолженность перед персоналом		54	87	113
Дивиденды к уплате		5	5	4
Итого краткосрочные обязательства		1 991	2 340	1 167
Итого обязательства		3 392	3 704	2 385
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		19 749	18 811	16 788

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова

25 августа 2020 года

АО «Салаватстекло»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Приме- чение	За полугодие, закончившееся 30 июня 2020 года	За полугодие, закончившееся 30 июня 2019 года
Выручка		5 678	5 463
Себестоимость		(3 304)	(3 100)
Валовая прибыль		2 374	2 363
Коммерческие и административные расходы		(1 275)	(1 196)
Прочие операционные доходы/расходы, нетто		498	(621)
Операционная прибыль		1 597	546
Финансовые доходы		47	63
Финансовые расходы		(52)	(31)
Прибыль до налогообложения		1 592	578
Расходы по налогу на прибыль		(344)	(102)
Чистая прибыль за полугодие		1 248	476
Итого совокупный доход за полугодие		1 248	476
Прибыль за полугодие, причитающаяся:			
Акционерам АО «Салаватстекло»		1 248	476
Неконтролирующим акционерам		(-)	(-)
Чистая прибыль за полугодие		1 248	476
Совокупный доход, причитающийся:			
Акционерам АО «Салаватстекло»		1 248	476
Неконтролирующим акционерам		(-)	(-)
Итого совокупный доход за полугодие		1 248	476
Прибыль(убыток) на акцию, причитающийся акционерам АО «Салаватстекло»(в российских рублях на акцию)	11	251	96

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова

25 августа 2020 года

АО «Салаватстекло»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Приме- чение	За полугодие, закончившееся 30 июня 2020 года	За полугодие, закончившееся 30 июня 2019 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль(убыток) до налогообложения		1 592	578
Амортизация основных средств		242	289
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности		(11)	14
Изменение резерва под обесценение запасов		(4)	(36)
Процентные расходы, доходы		5	(32)
Прочие не денежные корректировки		(30)	(45)
Денежные потоки по текущей деятельности до изменений оборотного капитала и уплаченного налога на прибыль		1 794	768
Изменения в оборотном капитале:			
Изменение дебиторской задолженности и авансов выданных		(168)	(160)
Изменение товарно-материальных запасов		(208)	(560)
Изменение кредиторской задолженности и авансов полученных		(144)	20
Налог на прибыль уплаченный		(285)	(137)
Итого поступление денежных средств от текущей деятельности		989	(69)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств		(424)	(294)
Займы выданные		1 223	(2)
Итого использование денежных средств на инвестиционную деятельность		799	(296)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Поступления в результате дополнительного размещения акций			
Изменение заемных обязательств		(195)	393
Итого использование денежных средств на финансовую деятельность		(195)	393
(Уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов		1 593	28
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		6 001	6 396
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		7 594	6 424

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова

25 августа 2020 года

АО «Салаватстекло»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет об изменении капитала

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Приме- чание	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Нераспре- деленная прибыль	Доля неконтро- лирующих акционеров	Итого капитал
На 1 января 2019 года		50	326	14 027	-	14 403
Прибыль за период		-	-	1 706	-	1 706
Дивиденды				(995)		(995)
Прочие изменения		-	-	(7)	-	(7)
На 31 декабря 2019 года		50	326	14 731	-	15 107
На 1 января 2020 года		50	326	14 731	-	15 107
Прибыль за период		-	-	1 248	-	1 248
Прочие изменения		-	-	2	-	2
На 30 июня 2019 года		50	326	15 981	-	16 357

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова

25 августа 2020 года